
 

 

UCHWAŁA NR XXVII/192/17 

RADY GMINY KOMARÓW-OSADA 

z dnia 31 maja 2017 r. 

w sprawie zasad przyznawania stypendium Wójta Gminy Komarów-Osada za wybitne osiągnięcia 

w nauce lub sporcie uczniom szkół i placówek oświatowych, dla których organem prowadzącym jest 

Gmina Komarów-Osada 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym ( t.j. Dz. U. 

z 2016r. poz. 446, z późn. zm.) w związku z art. 90 t ust. 1 pkt 2 i ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 roku 

o systemie oświaty (Dz. U. z 2016 r. poz. 1943, z późn. zm.) oraz art. 31 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 25 czerwca 

2010 roku o sporcie (Dz. U. z 2016 r. poz. 176, z późn. zm.) – Rada Gminy Komarów-Osada, uchwala, co 

następuje: 

§ 1. Ustala się zasady udzielania stypendium za wybitne osiągnięcia w nauce lub sporcie uczniom szkół 

i placówek oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Komarów-Osada w brzmieniu 

określonym w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Komarów-Osada. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr VI/31/11 Rady Gminy Komarów-Osada  z dnia 19 kwietnia 2011 roku 

w sprawie zasad udzielania stypendiów za wybitne osiągnięcia w nauce lub sporcie uczniom szkół 

podstawowych i gimnazjum dla których organem prowadzącym jest Gmina Komarów-Osada. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubelskiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Jerzy Pałczyński 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 13 lipca 2017 r.

Poz. 3000



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXVII/192/17 

Rady Gminy Komarów-Osada 

z dnia 31 maja 2017 r. 

REGULAMIN 

PRZYZNAWANIA STYPENDIUM WÓJTA GMINY KOMARÓW-OSADA 

ZA WYBITNE OSIĄGNIECIA W NAUCE LUB SPORCIE 

§ 1. 1. Stypendium Wójta Gminy Komarów-Osada jest formą promowania i wspierania edukacji 

uzdolnionej młodzieży uczęszczającej do szkół i placówek oświatowych dla których organem prowadzącym 

jest Gmina Komarów-Osada. 

2. Celem stypendium jest promocja najzdolniejszych uczniów, materialne wsparcie szczególnie 

uzdolnionych uczniów, zwiększanie motywacji uczniów do rozszerzania wiedzy oraz rozwijania swoich 

umiejętności i zdolności, zachęcanie do reprezentowania szkoły i gminy w konkursach, olimpiadach, 

pobudzanie do twórczego działania, mobilizacja do dalszej pracy nad sobą, sprzyjanie rozwijaniu uzdolnień 

i zainteresowań uczniów. 

3. Stypendium stanowi formę pomocy materialnej o charakterze motywacyjnym dla najzdolniejszych 

uczniów i jest przyznawane niezależnie od sytuacji materialnej ucznia. 

4. Stypendium przyznaje się za uzyskanie: 

a) wybitnych osiągnięć w nauce, 

b) wybitnych osiągnięć w sporcie. 

5. Stypendium za wybitne osiągnięcia w nauce lub sporcie może zostać  przyznane uczniom szkół 

zlokalizowanych na terenie Gminy Komarów-Osada od klasy IV szkoły podstawowej. 

6. Stypendium przyznaje się za osiągnięcia uzyskane w bieżącym roku szkolnym w formie jednorazowego 

świadczenia. 

§ 2. 1. Do ubiegania się o stypendium za wybitne osiągnięcia w nauce uprawnieni są uczniowie, którzy 

spełniają jeden z następujących warunków: 

a) osiągnęli szczególnie wysokie wyniki w nauce za dany rok szkolny tj. uzyskali średnią ocen minimum 5,5 

z obowiązkowych zajęć edukacyjnych i otrzymali wzorową oceną z zachowania, 

b) są zdobywcami I, II, III nagrody wojewódzkich konkursów, olimpiad przedmiotowych lub finalistami 

ogólnopolskich konkursów, olimpiad przedmiotowych organizowanych zgodnie z Rozporządzeniem 

Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 29 stycznia 2002r. w sprawie organizacji oraz sposobu 

przeprowadzania konkursów, turniejów i olimpiad (Dz. U z 2002r. Nr 13, poz. 125 z późn. zm.) i uzyskali 

średnią ocen z obowiązkowych zajęć edukacyjnych na poziomie co najmniej 4,75 oraz legitymują się co 

najmniej bardzo dobrą oceną z zachowania, 

c) są zdobywcami tytułu laureata lub finalisty konkursów przedmiotowych szczebla powiatowego, 

wojewódzkiego i uzyskali średnią ocen z obowiązkowych zajęć edukacyjnych na poziomie co najmniej 4,75 

oraz legitymują się co najmniej bardzo dobrą oceną z zachowania, 

d) są zdobywcami I, II, III nagrody konkursów artystycznych szczebla wojewódzkiego i uzyskali średnią ocen 

z obowiązkowych zajęć edukacyjnych na poziomie co najmniej 4,75 oraz legitymują się co najmniej bardzo 

dobrą oceną z zachowania, 

e) są uczestnikami olimpiad, konkursów artystycznych szczebla centralnego i uzyskali średnią ocen 

z obowiązkowych zajęć edukacyjnych na poziomie co najmniej 4,75 oraz legitymują się co najmniej bardzo 

dobrą oceną z zachowania, 

2. Do ubiegania się o stypendium za wybitne osiągnięcia w sporcie uprawnieni są uczniowie, którzy: 

1) w konkurencjach indywidualnych: 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 3000



a) zdobyli medal w ogólnopolskich zawodach sportowych organizowanych przez odpowiednie związki 

sportowe (miejsce I,II lub III) lub wygrali eliminacje wojewódzkie w tych zawodach, 

b) zostali powołani do ogólnopolskiej kadry młodzieżowej w swojej dyscyplinie sportu, 

2) w konkurencjach zespołowych: 

a) zdobyli medal w ogólnopolskich zawodach sportowych organizowanych przez odpowiednie związki 

sportowe (miejsce I, II, III) albo wygrali eliminacje wojewódzkie w tych zawodach, 

b) posiadają klasę mistrzowską międzynarodową, klasę mistrzowską lub klasę pierwszą w olimpijskich 

dyscyplinach sportowych zgodnie z zasadami określonymi w regulaminach odpowiednich związków 

sportowych, 

c) uzyskali średnią ocen z obowiązkowych zajęć edukacyjnych na poziomie co najmniej 3,5 oraz 

legitymują się co najmniej bardzo dobrą oceną z zachowania”. 

§ 3. 1. Z wnioskiem o przyznanie stypendium dla ucznia mogą występować: 

a) rodzic/prawny opiekun ucznia, 

b) dyrektor szkoły, 

c) rada pedagogiczna danej placówki, 

2. Wniosek powinien zawierać dane osobowe ucznia, opis jego osiągnięć uzyskanych w danym roku 

szkolnym oraz uzyskaną średnią ocen. Do wniosku należy załączyć potwierdzoną za zgodność z oryginałem 

dokumentację wskazującą na szczególne wyniki w nauce, osiągnięcia sportowe, artystyczne ucznia. 

3. Wzór wniosku o stypendium stanowi załącznik nr 1 do niniejszego regulaminu. 

4. Wnioski należy składać w Referacie Oświaty Urzędu Gminy w Komarowie-Osadzie w terminie 

nieprzekraczającym 7 dni przed zakończeniem roku szkolnego. 

5. Wnioski niekompletne lub złożone po ustalonym terminie nie będą rozpatrywane. 

§ 4. 1. Złożone wnioski opiniowane są przez komisję stypendialną powołaną przez Wójta Gminy 

Komarów-Osada. 

2. W skład komisji wchodzą: 

a) Przewodniczący Komisji Zdrowia, Oświaty i Kultury, Bezpieczeństwa Publicznego, Ochrony 

Przeciwpożarowej i Środowiska Rady Gminy w Komarowie-Osadzie, 

b) Dyrektorzy szkół zlokalizowanych na terenie Gminy Komarów-Osada, 

c) Kierownik Referatu Oświaty Urzędu Gminy w Komarowie-Osadzie. 

3. Po zakończeniu prac komisja, o której mowa w pkt. 2, przekazuje Wójtowi Gminy dokumentację 

stypendialną, którą stanowią: 

a) kompletne wnioski o stypendium, 

b) protokół z posiedzenia komisji stypendialnej. 

4. Decyzje o przyznaniu stypendium oraz jego wysokości podejmuje Wójt Gminy Komarów-Osada. 

5. Stypendium wypłacane jest jednorazowo w formie gotówki, w dniu wręczenia dyplomów w wysokości 

nie mniejszej niż 100 zł i nie większej niż 1000 zł.. 

§ 5. 1. Uczeń traci prawo do otrzymania stypendium w przypadku: 

a) przerwania nauki, 

b) uzyskania potwierdzonej informacji, że uczeń w rażący sposób naruszył normy zachowania, 

c) zmiany szkoły poza obszar Gminy Komarów-Osada. 

2. O zaistnieniu okoliczności, o których mowa w ust. 1 dyrektor szkoły, rodzic lub opiekun prawny winien 

niezwłocznie zawiadomić Wójta Gminy Komarów-Osada. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 3000



3. Stypendium cofa Wójt Gminy Komarów-Osada po zapoznaniu się z opinią Komisji Stypendialnej. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Jerzy Pałczyński 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 3000



Załącznik Nr 1 do Załącznika Nr 1 

 

( miejscowość, data) 

…………………………………. 

(wnioskodawca) 

WNIOSEK 

O PRZYZNANIE STYPENDIUM 

Wnioskuję o przyznanie stypendium dla ucznia szkoły podstawowej/gimnazjum*, za uzyskanie w roku 

szkolnym……../…….. 

- wybitnych osiągnięć w nauce* 

- wybitnych osiągnięć w sporcie* 

I. Dane osobowe ucznia: 

1. Imię i nazwisko …………………………………………………………………………………….. 

2. Data i miejsce urodzenia……………………………………………………………………………. 

3. Imię i nazwisko rodziców lub prawnych opiekunów………………………………………………. 

4. Adres zamieszkania………………………………………………………………………………… 

II. Informacje o szkole, w której uczeń pobierał naukę w roku szkolnym…………../……………... 

1. Nazwa szkoły………………………………………………………………………………………….. 

2. Adres szkoły…………………………………………………………………………………………... 

3. Klasa do której uczeń uczęszczał……………………………………………………………………… 

III. Dane uzasadniające przyznanie stypendium – opis osiągnięć, jakie uczeń uzyskał w nauce lub sporcie 

w roku szkolnym………/………; w tym średnia ocen jaką uczeń uzyskał 

…………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………… 

Wykaz załączników dokumentujących osiągnięcia ucznia: 

1. ……………………………………………………………………………………………………….. 

2. ……………………………………………………………………………………………………….. 

3. ……………………………………………………………………………………………………….. 

4. ……………………………………………………………………………………………………… 

5. ……………………………………………………………………………………………………… 

( podpis wychowawcy) 

(pieczęć i podpis Wnioskodawcy) 

  

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 3000


		2017-07-13T11:23:06+0000
	Polska
	Cezary Widomski; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




